МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 21 февраля 2013 года

№ 293-V ДГ

Об отчѐте о выполнении

прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на

2012 год

Заслушав отчѐт Администрации города о выполнении прогнозного

плана приватизации муниципального имущества на 2012 год, утверждѐнного

решением Думы города от 20.09.2011 № 79-V ДГ «О прогнозном плане

приватизации муниципального имущества на 2012 год» (в редакции

от 25.10.2012 № 242-V ДГ), Дума города РЕШИЛА:

Утвердить отчѐт о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2012 год согласно приложению.

Председатель Думы города         С.А. Бондаренко

«25» февраля 2013 г.

2

    Приложение

    к решению Думы города

    от 25.02.2013 № 293-V ДГ

Отчѐт

о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества на 2012 год

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

на 2012 год (далее – прогнозный план) утверждѐн решением Думы города

от 20.09.2011 № 79-V ДГ «О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2012 год».

В течение года в прогнозный план вносились изменения следующими

решениями Думы города:

от 25.11.2011 № 108-V ДГ «О внесении изменений в некоторые

решения представительного органа местного самоуправления»;

от 25.10.2012 № 241-V ДГ «О внесении изменений в решение Думы

города от 20.09.2011 № 79-V ДГ «О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2012 год»;

от 25.10.2012 № 242-V ДГ «О внесении изменений в решение Думы

города от 20.09.2011 № 79-V ДГ «О прогнозном плане приватизации

муниципального имущества на 2012 год» и утверждении условий

приватизации муниципального имущества (оборудование телефонной

связи)».

В основу прогнозного плана заложены следующие задачи:

1) преобразование муниципальных унитарных предприятий

в открытые акционерные общества;

2) приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает

функций и полномочий органов местного самоуправления;

3) формирование доходов местного бюджета.

Приложениями к прогнозному плану являются:

1) перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих

преобразованию в акционерные общества в 2012 году (приложение 1

к прогнозному плану);

2) перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся

в муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2012 году

(приложение 2 к прогнозному плану);

3) перечень иного муниципального имущества, планируемого

к приватизации в 2012 году (приложение 3 к прогнозному плану).

3

Итоги выполнения прогнозного плана

I. В части преобразования муниципальных унитарных предприятий

в акционерные общества согласно приложению 1 к прогнозному

плану

В перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих

преобразованию в акционерные общества в 2012 году, согласно прогнозному

плану было включено одно предприятие – Сургутское городское

муниципальное унитарное сельскохозяйственное предприятие «Северное».

Решением Думы города от 25.10.2012 № 241-V ДГ «О внесении

изменений в решение Думы города от 20.09.2011 № 79-V ДГ «О прогнозном

плане приватизации муниципального имущества на 2012 год» предприятие

исключено из прогнозного плана приватизации муниципального имущества

на 2012 год.

II. В части приватизации пакетов акций согласно приложению 2

к прогнозному плану

Перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся

в муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2012 году,

с внесѐнными в него изменениями включал акции 3-х акционерных обществ:

- ОАО «Новые технологии в строительстве»;

- ОАО «Сургутнефтегаз»;

- ОАО «Агентство воздушных сообщений».

Решением Думы города от 25.10.2012 № 241-V ДГ «О внесении

изменений в решение Думы города от 20.09.2011 № 79-V ДГ «О прогнозном

плане приватизации муниципального имущества на 2012 год» пакеты акций

исключены из прогнозного плана приватизации муниципального имущества

на 2012 год.

III. В части приватизации иного муниципального имущества согласно

приложению 3 к прогнозному плану

В перечень иного муниципального имущества, планируемого

к приватизации в 2012 году, с учѐтом внесѐнных в него изменений включены

3 объекта недвижимости и движимое имущество (оборудование телефонной

связи).

Из 3-х объектов недвижимости продано 2.

Общая сумма поступлений от продажи иного муниципального

имущества согласно прогнозному плану составила 13 678 тыс. рублей

(без учѐта НДС).

Подробная информация о приватизации иного муниципального

имущества, планируемого к приватизации в 2012 году, отражена

в приложении к настоящему отчѐту.

4

IV. В части поступления средств от приватизации муниципального

имущества

Согласно прогнозному плану поступления в местный бюджет

от приватизации муниципального имущества ожидались в размере

1 213 633 тыс. рублей, в том числе от продажи:

акций открытых акционерных обществ – 335 585 тыс. рублей;

иного муниципального имущества – 878 048 тыс. рублей.

Согласно внесѐнным изменениям ожидались поступления

от приватизации муниципального имущества в размере 2 006 тыс. рублей.

Поступления средств от приватизации муниципального имущества

составили 13 678 тыс. рублей (без учѐта НДС).

5

Приложение

       к отчѐту

Перечень

иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2012 году

        №

п/п

Наименование Местонахождение Способ

приватизации

Реквизиты

договора об

отчуждении

имущества

Цена сделки

приватизации

(тыс. рублей)

Примечание

с НДС без учѐта

НДС

1

–

20.

      Исключены решением Думы

города от 25.10.2012

№ 241-V ДГ

21. Встроенное нежилое

помещение

Ханты-Мансийский

автономный округ –

Югра, г. Сургут,

ул. Мелик-Карамова,

д. 64

Аукцион № 407 от

09.10.2012

10 010 8 483 Условия приватизации

утверждены решением Думы

города от 26.06.2012

№ 198-V ДГ; продано на

аукционе 24.09.2012

22. Встроенное нежилое

помещение

Ханты-Мансийский

автономный округ –

Югра, г. Сургут,

ул. Магистральная,

д. 32

Аукцион – – – Условия приватизации

утверждены решением Думы

города от 26.06.2012

№ 197-V ДГ; аукционы,

объявленные на 24.09.2012

и 19.11.2012, признаны

несостоявшимися ввиду

отсутствия заявок

6

23. Встроенное нежилое

помещение

Тюменская область,

Ханты-Мансийский

автономный округ –

Югра, г. Сургут,

ул. Первопроходцев,

д. 2

Аукцион № 406 от

04.07.2012

6 130 5 195 Условия приватизации

утверждены решением Думы

города от 17.02.2012

№ 136-V ДГ; продано на

аукционе 19.06.2012

24

–

29.

      Исключены решением Думы

города от 25.10.2012

№ 241-V ДГ

30. Оборудование

телефонной связи:

- АТС «КВАНТ» на

1 024 абонентских

номера;

- АТС «КВАНТ» на

720 абонентских

номеров;

- аппарат телетайп

РТА-80;

- коммутационное

оборудование;

- ЦУУ Планета;

- аппаратура

ИКМ-30-С4

(2 комплекта);

- ИКМ-30;

- ИКМ-62

Ханты-Мансийский

автономный округ –

Югра, г. Сургут,

ул. 30 лет Победы, д. 32

Аукцион – – – Условия приватизации

утверждены решением Думы

города от 25.10.2012

№ 242-V ДГ; аукцион,

объявленный на 25.01.2013,

признан несостоявшимся

(подана одна заявка)

	Решение Думы города от 25.02.2013 № 293-V ДГ
	Приложение. Отчёт о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2012 год
	Приложениек отчёту. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2012 году